
O kamarádech z vesnice
Matěj Urbanec, Michal Novák
Ilustrátorka: Anna Urbancová

 



I. Bouřka

Michal si zrovna pochvaloval jak je hezky u nich na
vesnici,když tu najednou se zatáhlo nebe černými
mraky. Uhodil blesk a v tom se spustil déšť kluci se
schovali do svého domečku. Tomáš se lekl: „Radku
nechal jsi tam kuličky!“ Radek běžel pro kuličky. Pak
Michala napadlo že v jejich domečku je podlaha 
z hlíny tak do ní udělal jamku a řekl klukům: „kluci
zahrajeme si kuličky? Jo! A  tak hráli kuličky a když
přestalo pršet tak hráli na indiány a postavili 
si teepee.

Strana 1



II. Výlet do lesa

Jednou šli kluci do lesa a hráli si na indiány co loví
zvířata.  Lovili krávy a býky pak si je opékali na
ohýnku. Na ohýnku opékali buřty ale hráli si že jsou
to krávy a býci pro celou indiánskou vesnici. Pak
vzali luky a šípy a stříleli do kroužku na stromě.
Rozestavěli stan a spali,ráno si hráli s cínovými
vojáčky udělali pro ně tábor a Tomáš měl i tři
autíčka,a jeli s nimi do druhého tábora tam jim dali
bedny s jídlem (bedny s jídlem byli krabičky od
sirek).

Strana 2



III. Koupání 
Kluci se chodí koupat na koupaliště naproti
obchodě na krásné místo. Je tam studená voda ale
ne moc a je tam skála v ní je jeskyně . V jeskyni je
chládek a tma. Kluci si tam donesli baterky 
a spousty věcí. Hrají si tam na indiány a chodí plavat
přes celé koupaliště. Mají i tajné chodbičky kterými
chodí na koupaliště aby nemuseli platit.  

Strana 3



IV. Výlet na kole

Kluci si vyjeli na výlet. Jeli na louku, byla tam
vysoká tráva a tak nemohli jezdit ale jeli na rampy
skákali na kole a Tomáš skočil i ten největší
skokánek. Pak jeli po chodníku v parku bylo tam
spoustu barevného listí. Když jeli domu potkali
traktor. ,,Jede pozdě.“ řekl Michal. Radek spadl ale
nebolelo ho to i když si odřel koleno. Jeli domu 
a doma hráli kuličky a hráli si s legem.

Strana 4



V. Na vodě
Kluci jeli na vodu měli tři lodě. Jeli řeku Vltavu
Tomáš se překlopil ale doplaval k lodi a plul dál po
cestě byla hospůdka kluci se najedli a pluli dál poté
přespali u řeky, ráno byla zima a kluci si rozdělali
oheň na ohništi. Jeli dál po řece a dojeli až do Labe, 

uplynul už týden od doby co vyjeli. Když přijeli
domů bylo všude tolik listí že z něj mohli udělat
velkou hromadu listí a tak jí udělali skákali do ní 
a všude bylo spousta listí

Strana 5



VI. Škola kluky nebaví
Tomáš dostal trojku a byl z toho smutný. Michal ho
utěšoval: „Já dostal trojku minulý týden a taky jsem
nebyl tolik smutný.“ Tomáš jen šel se svěšenou
hlavou a nic neříkal, příští den se mu nic nedařilo 
a ani si s kluky nehrál na indiány. O týden později
už z něj všechen smutek vyprchal. Hráli si a Radek
pozval kluky na zahradu. Bylo tam krásně a Radek
měl na zahradě i velký keř, vyřízli v něm díru a hráli
si že je to dům dali si tam koberec, skříňku, palandu,
postel, sporák, umyvadlo, pohovku a lampičku,
vůbec všechno co má mít dům. Pak šli k Michalovi
do domečku nebylo  tam sice tolik světla a věcí ale
bylo tam tepleji. Kluci si vyprávěli strašidelné
příběhy.     

Strana 6



VII. Jak pouštěli draky 
Kluci šli pouštět draky za vesnici na louku. Byl
slunečný den a Michal měl veselého draka, Radek
měl naštvaného draka a Tomáš modrého. Kluci
závodili koho drak vyletí víš. Vyhrál Tomáš a dostal
od kluků lízátko. Pak stavěli v řece z kamenů hráz.
Pak šli domů a bylo jim dobře. Stavili se u Radka 
v keři, tak říkali domečku u Radka na zahradě.
Uvařili si výbornou gulášovou polévku, byla tak
dobrá že si i přidali.    

Strana 7



VIII. Výlet parníkem
Kluci byli na vesnici a Michal řekl: ,,Kluci pojedeme
parníkem!“ ,,Tady není žádné moře.“ Řekl
Tomáš. ,,Stejně pojedeme, v Praze po Vltavě.“ ,,Tak
hold jo.“ Radek si s sebou vzal lahev s vodou a    
svačinu pro kluky, Tomáš stan a Michal foťák. Na
parníku je restaurace, velká kotva, kabinka,
záchranný člun, stolečky a židle.

Strana 8



IX. Ztroskotání na ostrově
Kluci náhle vjeli do moře a říkají si: ,,Hele kluci tam
je ostrov přespíme tam ne?“ A najednou křup ,,co to
bylo?“ ,,Pozor narážíme!“ Najednou narazili 
do ostrova a ztroskotali. ,,Co budeme dělat?“ 

,,Postavíme si vor“ ,,A z čeho Radku“ No přece 
z kousků lodě, co jsou na hladině a na ostrově. ,,Tak
jo, pádla uděláme ze stromků.“ A tak stavěli a stavěli
a už mají postavenou lodičku. ,,Vyjíždíme a všechno
bereme s sebou.“ Michal řekl: zapomněl jsem si tam
foťák. A už je to asi 30 km od Prahy a Tomáš křičí:
„Je tu sníh a zima, Pražský hrad je už pod sněhem“

Strana 9



X. Lyžování 

Kluci jeli lyžovat do Rakouska, lanovkou vyjeli až
nad mraky. ,,Jů pod námi jsou mraky!“ řekl
Michal. ,,to je krása.“ řekl Radek. Nebe nad nimi
bylo modré. Jeli dolu sněhem a po cestě se stavili 
v restauraci si dali řízek a brambory. Pak sjeli dolu 
a znova jeli nahoru a dolu přespali v hotelu a ráno
hned po snídani jeli zase lyžovat.

Strana 10



O kamarádech z vesnice
dokončeno: 2014

autoři: Matěj Urbanec, Michal Novák (kapitola 9)
ilustrátorka: Anna Urbancová

Text (očividně) neprošel jazykovou úpravou
v programu LibreOffce
fontem Didot vysadil 

Jakub Urbanec

knihy@urbanec.eu
www.urbanec.eu

V Dobřanech roku 2014
Vydání první

bez ISBN

Strana 11


	O kamarádech z vesnice

